1

LEI Nº. 4.837

DE 05 DE SETEMBRO DE 2023.

“Autoriza o Poder Executivo a conceder apoio

financeiro em prol da saúde de cidadãos

Extremenses, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA – MG, Senhor

João Batista da Silva, faz saber que a Câmara Municipal de Extrema aprovou e ele sanciona a

seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder

apoio financeiro no importe de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais), para cada

paciente abaixo relacionado, para fins de realização de tratamento médico, a saber:

I – Alexandra Moura de Mattos, portadora da Cédula de

Identidade nº. 22.***.***-3, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 064.***.***-50,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

II – Anderson Victor da Silva, portador da Cédula de Identidade

nº. MG-**.***.047, expedida pela PC/MG, e inscrito no CPF sob o nº. 097.***.***-98, residente e

domiciliado no Município de Extrema – MG.

III – Cecilia Passarini Pelegi, portadora da Cédula de Identidade nº.

14.***.***-X, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 272.***.***-39, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

IV – Dalci de Almeida, portadora da Cédula de Identidade nº.

16.***.***-4, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 056.***.***-46, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

V – Deldino Fernandes Nogueira, portador da Cédula de

Identidade nº. ***.***.081, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 254.***.***-42,

residente e domiciliado no Município de Extrema – MG.

PUBLICADO

Extrema, 05 / 09 / 23

2

VI – Diosezano Pereira de Souza, portador da Cédula de

Identidade nº. 27.***.***-1, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 466.***.***-87,

residente e domiciliado no Município de Extrema – MG.

VII – Dulcineia Franco Maciel, portadora da Cédula de Identidade

nº. MG-**.***.350, expedida pela PC/MG, e inscrita no CPF sob o nº. 814.***.***-20, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

VIII – Eder Chaves da Cunha, portador da Cédula de Identidade

nº. ***.***.528, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 050.***.***-31, residente e

domiciliado no Município de Extrema – MG.

IX – Elaine Aparecida de Morais, portadora da Cédula de

Identidade nº. 36.***.***-0, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 051.***.***-64,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

X – Estefania de Souza Alves, portadora da Cédula de Identidade

nº. 69.***.***-2, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 097.***.***-90, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

XI – Fernando Luiz do Nascimento, portador da Cédula de

Identidade nº. 58.***.***-4, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 410.***.***-20,

residente e domiciliado no Município de Extrema – MG.

XII – José Roberto Leme, portador da Cédula de Identidade nº.

17.***.***-8, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 069.***.***-40, residente e

domiciliado  no Município de Extrema – MG.

XIII – Luciana Derolle, portadora da Cédula de Identidade nº.

27.***.***-7, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 266.***.***-88, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

XIV – Magali de Jesus Pelegi Heleno, portadora da Cédula de

Identidade nº. 12.***.***-3, expedida pela SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº. 245.***.***-69,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

3

XV – Márcio João da Silva, portador da Cédula de Identidade nº.

68.***.***-9, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 082.***.***-28, residente e

domiciliado no Município de Extrema – MG.

XVI – Maria Cecilia Vianna Gonçalves Mattos, portadora da

Cédula de Identidade nº. 9.***.***-4, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº.

049.***.***-63, residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

XVII – Maria Izabel de Sousa Ferreira, portadora da Cédula de

Identidade nº. 7.***.***-7, expedida pela SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº. 843.***.***-49,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

XVIII – Matilde Gracioso, portadora da Cédula de Identidade nº.

23.***.797, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 249.***.***-48, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

XIX – Mauricélia Maria da Silva, portadora da Cédula de

Identidade nº. 53.***.***-6, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 421.***.***-08,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

XX – Patrícia Pereira de Souza, portadora da Cédula de Identidade

nº. 65.***.***-1, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 065.***.***-08, residente e

domiciliada no Município de Extrema – MG.

XXI – Rosana Aparecida Galvão Silva, portadora da Cédula de

Identidade nº. 28.***.***-2, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 176.***.***-17,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

XXII – Sandra Aparecida de Moura, portadora da Cédula de

Identidade nº. M-*.***.076, expedida pela SSP/MG e inscrita no CPF sob o nº. 788.***.***-34,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

XXIII – Wagna Quaresma Viana, portadora da Cédula de

Identidade nº. 64.***.***-6, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 174.***.***-89,

residente e domiciliada no Município de Extrema – MG.

4

XXIV – Waldecy da Silva Pachêco, portador da Cédula de

Identidade nº. 24.***.***-2, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 732.***.***-53,

residente e domiciliado no Município de Extrema – MG.

XXV – Wilson de Lima, portador da Cédula de Identidade nº.

63.***.***-1, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF sob o nº. 036.***.***-50, residente e

domiciliado no Município de Extrema – MG.

Parágrafo único – Em virtude do disposto neste artigo, o dispêndio

total do Executivo Municipal, para concessão de apoio financeiro aos pacientes relacionados, será de

R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), na ordem de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta

reais) para cada paciente.

Art. 2º - O recurso descrito nos artigos anteriores será liberado em

uma única parcela.

Art. 3º - Ficam, os beneficiários desta Lei, obrigados a prestarem

contas do recurso recebido, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar da liberação do mesmo, sob

pena de serem responsabilizados cível, criminalmente e administrativamente.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de

dotação orçamentária própria prevista no Orçamento do Município para o presente exercício.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em

vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

		2023-09-05T15:40:51-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697